ISOLADORES DISCO DE VIDRO
          JINLIHUA ELECTRIC
QUALIDADE
GARANTIA
SUPORTE TÉCNICO NO BRASIL
          JINLIHUA ELECTRIC

(p.u.)
Tensão de
Perfuração
Frequência
Industrial
(kV)
Tensão
 de RIV
 10 kV
1 MHz
(µV)
Peso
Líquido
(kg) (mm)
U70PB/146H
LXHP4-70 4 255 146 400 11 70 45 110 2.8 130 50 4.6
LXHP5-70 4 280 146 450 16 70 50 125 2.8 130 50 5.8
LXHP6-70 4 320 146 550 16 70 55 140 2.8 130 50 9.2
U100BP/146H
LXHP3-100 4 255 146 400 16 100 45 110 2.8 130 50 5.4
LXHP4-100 4 280 146 450 16 100 50 125 2.8 130 50 5.8
LXHP6-100 4 320 146 550 16 100 55 140 2.8 130 50 9.2
U120BP/146H
LXHP3-120 4 255 146 400 16 120 45 110 2.8 130 50 5.4
LXHP4-120 4 280 146 450 16 120 50 125 2.8 130 50 5.8
LXHP6-120 4 320 146 550 16 120 55 140 2.8 130 50 9.2
U160BP/155H
LXHP3-160 4 280 155 450 20 160 50 125 2.8 130 50 7.1
LXHP6-160 4 320 155 550 20 160 55 140 2.8 130 50 9.5
U160BP/170H
LXHP4-160 4 280 170 450 20 160 50 125 2.8 130 50 7.2
LXHP5-160 4 320 170 550 20 160 55 140 2.8 130 50 9.6
U210BP/170H LXHP3-210 4 320 170 550 20 210 55 140 2.8 130 50 10.2
U210BP/155H LXHP4-210 4 320 155 550 20 210 55 140 2.8 130 50 10.1
U240BP/170H
LXHP3-240 5 320 170 550 24 240 55 140 2.8 130 50 10.2
LXHP4-240 5 320 170 550 24 240 55 140 2.8 130 50 10.4
U300BP/195H
LXHP-300 6 390 195 690 24 300 60 155 2.8 130 50 15.0
LXHP2-300 6 340 195 550 24 300 55 140 2.8 130 50 12.5
LXHP3-300 6 380 195 635 24 300 60 155 2.8 130 50 14.5
U400BP/205 LXHP-400 6 380 205 620 28 400 55 125 2.8 130 50 15.2
U530BP/240 LXHP-530 6 380 240 620 32 530 55 125 2.8 130 50 21.5
D = Diâmetro
H = Passo

de Impulso
Atmosférico Seco
(5 pcs) (≥kV)
Tensão
Suportável DC
Seco (Sob Chuva)
(≥kV)
Tensão de
Suportável de
Perfuração
SF6
(≥kV)
Peso
Líquido
(kg) (mm)
- LXZY-160 7 320 170 550 20 160 550 140 (55) 210 9.5
U210BP/190T LXZY-210 7 320 170 550 20 210 550 140 (55) 210 10.2
- LXZY-240 7 320 170 550 24 240 550 140 (55) 210 10.4
U300BP/195T LXZY-300 7 380 195 635 24 300 610 150 (60) 225 14.5
U300BP/195H LXZY-300 7 400 195 710 24 300 610 150 (60) 225 15.0
- LXZY-300 7 340 195 550 24 300 580 140 (55) 210 12.5
- LXZY-400 8 360 205 550 28 400 505 150 (65) 225 14.5
- LXZY-400 8 360 205 620 28 400 505 150 (65) 225 15.2
U550BP/240H LXZY-550 8 380 240 640 32 550 535 160 (70) 225 21.5
- LXZY-760 8 390 240 710 32 760 535 160 (70) 225 24.0
- LXZY-900 8 410 280 720 36 900 535 160 (70) 225 29.0
D = Diâmetro
H = Passo
E = Distância de Escoamento
CME = Carga Mecânica Especificada